

2005年10月25日

業績概要

<連結>売上高、利益

(単位:百万円、%)

	2003年 1月～9月 累計	2004年1月～9月累計			2005年1月～9月累計				
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	256,056	281,056	100.0%	+9.8%	305,706	100.0%	+24,650	+8.8%	1.08
営業利益	4,793	11,657	4.2%	+143.2%	16,143	5.3%	+4,486	+38.5%	1.10
経常利益	4,787	11,716	4.2%	+144.7%	16,384	5.4%	+4,667	+39.8%	1.09
純利益	654	9,166	3.3%	+1,300.0%	8,861	2.9%	-305	-3.3%	1.08

<単体>売上高、利益

(単位:百万円、%)

	2003年 1月～9月 累計	2004年1月～9月累計			2005年1月～9月累計			
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	234,476	258,374	100.0%	+10.2%	284,003	100.0%	+25,629	+9.9%
営業利益	4,215	10,494	4.1%	+148.9%	14,635	5.1%	+4,141	+39.5%
経常利益	4,317	10,739	4.2%	+148.8%	15,059	5.3%	+4,320	+40.2%
純利益	582	7,496	2.9%	+1,188.0%	8,240	2.9%	+743	+9.9%

<連結>売上高の四半期推移

(単位:百万円、%)

	2003年	2004年		2005年		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月～3月)	89,261	100,342	+12.4%	109,054	+8,711	+8.7%
2Q(4月～6月)	89,780	96,522	+7.5%	102,291	+5,769	+6.0%
3Q(7月～9月)	77,015	84,191	+9.3%	94,360	+10,169	+12.1%
4Q(10月～12月)	88,320	91,425	+3.5%	-	-	-

<連結>経常利益の四半期推移

(単位:百万円、%)

	2003年	2004年		2005年		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月～3月)	722	3,136	+334.4%	5,463	+2,326	+74.2%
2Q(4月～6月)	5,023	7,419	+47.7%	8,867	+1,448	+19.5%
3Q(7月～9月)	-957	1,159	-	2,053	+893	+77.0%
4Q(10月～12月)	4,267	5,320	+24.7%	-	-	-

<連結>セグメント別売上高

(単位:百万円、%)

	2003年 1月～9月 累計	2004年1月～9月累計			2005年1月～9月累計			
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
合計	256,056	281,056	100.0%	+9.8%	305,706	100.0%	+24,650	+8.8%
システムインテグレーション事業	168,380	182,849	65.0%	+8.6%	194,832	63.7%	+11,982	+6.6%
サービス&サポート事業	86,365	96,043	34.2%	+11.2%	109,525	35.8%	+13,482	+14.0%
その他の事業	1,310	2,163	0.8%	+65.1%	1,348	0.5%	-815	-37.7%

<単体>詳細セグメント別売上高

(単位:百万円、%)

		2003年 1月～9月 累計	2004年1月～9月累計			2005年1月～9月累計			
		金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	SI関連商品	132,641	146,219	56.6%	+10.2%	157,483	55.4%	+11,264	+7.7%
	受託ソフト等	19,021	18,507	7.1%	-2.7%	19,471	6.9%	+963	+5.2%
サービス&サポート事業	サブライ	27,960	35,049	13.6%	+25.4%	43,364	15.3%	+8,315	+23.7%
	保守等	54,852	58,598	22.7%	+6.8%	63,684	22.4%	+5,085	+8.7%

<連結>キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2003年 1月～9月	2004年 1月～9月	2005年 1月～9月
営業キャッシュ・フロー	4,882	12,118	9,395
投資キャッシュ・フロー	-22,440	-2,352	-3,167
財務キャッシュ・フロー	18,014	-4,714	-7,525

<連結>株主資本、有利子負債

(単位:百万円、%)

	2003年 9月末	2004年 9月末	2005年 9月末
株主資本	42,192	52,544	62,179
有利子負債	48,590	32,276	15,570
総資産	166,762	167,696	175,990
株主資本比率	25.3%	31.3%	35.3%
有利子負債比率	29.1%	19.2%	8.8%

<単体>重点戦略事業

(単位:百万円、%)

	2003年 1月～9月 累計	2004年 1月～9月累計		2005年1月～9月累計		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	28,982	37,440	+29.2%	46,134	+8,694	+23.2%
SMILE	13,453	14,862	+10.5%	15,270	+408	+2.7%
(内、ソフト+保守)	6,745	8,493	+25.9%	10,310	+1,816	+21.4%
ODS21	13,140	18,289	+39.2%	24,428	+6,139	+33.6%
OSM	4,562	7,008	+53.6%	13,689	+6,680	+95.3%
<販売台数> (単位:台)						
複写機	19,757	22,148	+12.1%	22,740	+592	+2.7%
(内、カラー複写機)	7,937	10,857	+36.8%	12,143	+1,286	+11.8%
サーバ	16,658	18,470	+10.9%	24,098	+5,628	+30.5%
パソコン	308,493	329,611	+6.8%	415,846	+86,235	+26.2%

<単体>MRO事業の売上高推移

(単位:百万円、%)

	2003年 1月～9月 累計	2004年 1月～9月累計		2005年1月～9月累計		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	28,982	37,440	+29.2%	46,134	+8,694	+23.2%
たのめーる	23,255	32,822	+41.1%	42,643	+9,821	+29.9%
たのめーる以外のMRO	5,727	4,618	-19.4%	3,490	-1,127	-24.4%
MRO内たのめーる比率	80.2%	87.7%		92.4%		

通期の計画

<連結>売上高・利益計画

(単位:百万円、%)

	2003年 12月期	2004年12月期		2005年12月期 (計画)	
		金額	増減率	金額	増減率
売上高	344,377	372,481	+8.2%	404,500	+8.6%
営業利益	9,221	17,009	+84.5%	21,580	+26.9%
経常利益	9,055	17,036	+88.1%	21,820	+28.1%
当期純利益	2,457	11,247	+357.7%	11,480	+2.1%

2005年10月25日修正計画

以 上